Marketingový plán pro Fatra, a. s. zaměřený na
BO PET fólie

Ladislav Dujíček

Bakalářská práce
2011

PROHLÁŠENÍ AUTORA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Beru na vědomí, že

 odevzdáním bakalářské práce souhlasím se zveřejněním své práce podle zákona

č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon

o vysokých školách), ve znění pozdějších právních předpisů, bez ohledu na výsledek

obhajoby1);

 beru na vědomí, že bakalářská práce bude uložena v elektronické podobě

v univerzitním informačním systému dostupná k nahlédnutí;

 na moji bakalářskou práci se plně vztahuje zákon č. 121/2000 Sb. o právu autorském,

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský

zákon) ve znění pozdějších právních předpisů, zejm. § 35 odst. 32);

 podle § 603) odst. 1 autorského zákona má Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně právo na

uzavření licenční smlouvy o užití školního díla v rozsahu § 12 odst. 4 autorského

zákona;

 podle § 603) odst. 2 a 3 mohu užít své dílo – bakalářskou práci – nebo poskytnout

licenci k jejímu využití jen s předchozím písemným souhlasem Univerzity Tomáše

Bati ve Zlíně, která je oprávněna v takovém případě ode mne požadovat přiměřený

příspěvek na úhradu nákladů, které byly Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně na

vytvoření díla vynaloženy (až do jejich skutečné výše);

 pokud bylo k vypracování bakalářské práce využito softwaru poskytnutého

Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně nebo jinými subjekty pouze ke studijním a

výzkumným účelům (tj. k nekomerčnímu využití), nelze výsledky bakalářské práce

využít ke komerčním účelům.

Ve Zlíně ......................................................

1) zákon č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších

právních předpisů, § 47b Zveřejňování závěrečných prací:

(1) Vysoká škola nevýdělečně zveřejňuje disertační, diplomové, bakalářské a rigorózní práce, u kterých proběhla obhajoba, včetně

posudků oponentů a výsledku obhajoby prostřednictvím databáze kvalifikačních prací, kterou spravuje. Způsob zveřejnění stanoví

vnitřní předpis vysoké školy.

(2) Disertační, diplomové, bakalářské a rigorózní práce odevzdané uchazečem k obhajobě musí být též nejméně pět pracovních dnů před

konáním obhajoby zveřejněny k nahlížení veřejnosti v místě určeném vnitřním předpisem vysoké školy nebo není-li tak určeno, v místě

pracoviště vysoké školy, kde se má konat obhajoba práce. Každý si může ze zveřejněné práce pořizovat na své náklady výpisy, opisy

nebo rozmnoženiny.

(3) Platí, že odevzdáním práce autor souhlasí se zveřejněním své práce podle tohoto zákona, bez ohledu na výsledek obhajoby.

2) zákon č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon)

ve znění pozdějších právních předpisů, § 35 odst. 3:

(3) Do práva autorského také nezasahuje škola nebo školské či vzdělávací zařízení, užije-li nikoli za účelem přímého nebo nepřímého

hospodářského nebo obchodního prospěchu k výuce nebo k vlastní potřebě dílo vytvořené žákem nebo studentem ke splnění školních

nebo studijních povinností vyplývajících z jeho právního vztahu ke škole nebo školskému či vzdělávacího zařízení (školní dílo).

3) zákon č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon)

ve znění pozdějších právních předpisů, § 60 Školní dílo:

(1) Škola nebo školské či vzdělávací zařízení mají za obvyklých podmínek právo na uzavření licenční smlouvy o užití školního díla (§ 35

odst. 3). Odpírá-li autor takového díla udělit svolení bez vážného důvodu, mohou se tyto osoby domáhat nahrazení chybějícího projevu

jeho vůle u soudu. Ustanovení § 35 odst. 3 zůstává nedotčeno.

(2) Není-li sjednáno jinak, může autor školního díla své dílo užít či poskytnout jinému licenci, není-li to v rozporu s oprávněnými zájmy

školy nebo školského či vzdělávacího zařízení.

(3) Škola nebo školské či vzdělávací zařízení jsou oprávněny požadovat, aby jim autor školního díla z výdělku jím dosaženého

v souvislosti s užitím díla či poskytnutím licence podle odstavce 2 přiměřeně přispěl na úhradu nákladů, které na vytvoření díla

vynaložily, a to podle okolností až do jejich skutečné výše; přitom se přihlédne k výši výdělku dosaženého školou nebo školským či

vzdělávacím zařízením z užití školního díla podle odstavce 1.

ABSTRAKT

Předmětem bakalářské práce je marketingový plán pro BO PET folie. Bakalářská práce je

zpracována v prostředí firmy Fatra, a. s. Práce je rozdělena do dvou částí – na teoretickou a

praktickou.

V teoretické části se vysvětluje teorie tvorby marketingového plánu a jednotlivých částí

marketingového mixu.

Praktická část se zabývá jednotlivými kroky marketingového plánu uvedených do praxe,

zpracováváním situačních analýz a vyčíslením nákladů na marketingový plán.
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ABSTRACT

Subject of this thesis a marketing plan for the sale colors films. Bachelor thesis is

processing in Fatra company, and work is dividend into two parts – theoretical and

practical.

The theoretical part explains the theory of creating a marketing plan and the individual

parts marketing mix.

The practical part concerned with each step marketing plan put into practise processing of

situational analysis and quantification of the cosi of marketing plan.
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ÚVOD

Cílem mé bakalářské práce je navrhnout marketingový plán jednoho z výrobních závodů

firmy Fatra a. s., který se mimo jiné zabývá výrobou biaxiálně orientovaných PET folií (

BOPET ). Společnost patří mezi největší výrobce plastů v České republice, který chce

navrhnout aktivity k získání nových zákazníků na světových trzích.

Bakalářská práce je rozdělena do dvou částí – teoretickou a praktickou.

V první části bakalářské práce se zabývám stručným shrnutím teorie marketingové

komunikace a tvorbou marketingového plánu. Stručně popisuji teorii marketingového

plánu, jednotlivých částí marketingového mixu, postup při segmentaci a tvorbu

marketingových analýz SWOT, Porterova a PEST.

V praktické části popisuji společnost a podrobně charakterizuji jednotlivé části

marketingového mixu. Sběrem informací jsem získal podklady pro vypracování Swot

analýzy, Porterovi a PEST analýzy. Dále jsem se věnoval návrhu akčních programů, které

by byly pro společnost přínosem.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETINGOVÝ PLÁN

Je ústředním nástrojem k řízení a koordinaci marketingových činností. Marketingový plán

operuje na dvou úrovních: strategické a taktické.

Strategický marketingový plán rozpracovává cílové trhy a hodnotovou nabídku, která má

být nabízena a která je založena na analýze nejlepších tržních příležitostí.

Taktický marketingový plán specifikuje marketingové taktiky, včetně vlastností výrobku,

propagace, obchodování, tvorby cen, prodejních kanálů a služeb. [1]

Je to nástroj, který má za cíl zlepšovat obchodní výsledky firmy, jméno firmy a získávat

nové zákazníky, a to díky podrobné analýze svých marketingových aktivit.

V marketingovém plánu analyzujeme současný stav podnikání. Podrobně popisujeme

společnost, její služby a výrobky, které nabízí svým zákazníkům. Velký důraz klademe na

konkurenci a ostatní vnější faktory. [2]

Po podrobné analýze přecházíme k plánování a uskutečňování našich vytyčených cílů.

Popisujeme, jak jednotlivých obchodních nebo marketingových cílů dosáhnout. Když si

například zvolíme za cíl získání nových zákazníků, musíme nejprve zanalyzovat současný

trh. Určit, na kterou skupinu zákazníků se zaměříme, jakou marketingovou aktivitu, ve

formě reklamy a zviditelnění firmy, zvolíme a jaký potencionální zisk plánujeme.

Nikde není psáno, jakou strukturu by marketingový plán měl mít. Marketingové plány se

mohou lišit navzájem jeden od druhého podle velikosti firmy, podle oblasti firmy, ve které

podniká a podle typu firmy. [2]

1.1 Co by měl obsahovat marketingový plán


[…]


Veškeré tyto informace zpracovávají firmy, které jsou v daném odvětví experty, jsou tyto

informace odůvodnitelně oceněny vysokou cenou. Je proto na společnosti a obchodnících,

jak rozhodnou, které informace získají sami pomocí průzkumu, a které informace budou

pro firmu opravdu potřebné zakoupit.

Nejvhodnější poskytovatel informací je společnost PCI FIlms Consulting Ltd. Například

studie World BO PET Film Market Trends na rok stojí 4 500 EUR.

Odhadované náklady externích studií 200 000 Kč

Návštěvy odborných veletrhů a výstav

Vybral jsem zajímavé veletrhy, které by měla společnost navštívit a pokusit se získat nové

zákazníky.

Protože se společnost účastní veletrhů a výstav pasivně, náklady obsahují pouze

„cestovné“ a vstup na výstaviště.
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Tab. 13 Seznam veletrhů a výstav, které společnost navštíví

Seznam veletrhů a výstav

Interpack 12.5. - 18. 5. 2011 Německo Dusseldorf

Plastpol 24.5. - 27. 5. 2011 Polsko Kielce

Rosupak, Luxpack 14.6. - 18. 6. 2011 Rusko Moskva

Propak China 2011 13.7. - 15. 7. 2011 Čína Shanghai

Pakfood 12.9. - 15. 9. 2011 Polsko Poznaň

Zdroj: [21]
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7.5 Rozpočet

Tab. 14. Stávající rozpočet BO PET oddělení

Stávající rozpočet marketingové strategie společnosti

Individuální setkání agentů (večeře) 50 000 Kč

Tisk katalogů 10 000 Kč

Ochranné známky 10 000 Kč

Externí a vyhledávací a poptávkové

servery
15 000 Kč

Úprava nového webu 5 000 Kč

Reklamní a dárkové předměty 80 000 Kč

Vzorníky 10 000 Kč

Celkem 180 000 Kč

Zdroj: [28]

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 57

Tab. 15. Rozpočet na novou marketingovou strategii

Rozpočet na novou marketingovou strategii

Tvorba webových stránek 40 000 Kč

Fotografie aplikací 20 000 Kč

Inzerce v odborných magazínech 275 000 Kč

Tvorba nových dotazníků 0 Kč

Externí studie 200 000 Kč

Poptávkové servery 111 800 Kč

Celkem 506 800 Kč

Zdroj: [29]

7.6 Měření výsledků

Součástí každého marketingového plánu by mělo být měření výsledků. Pro měření

efektivnosti marketingových aktivit bude Fatra, a. s. používat:

Měření návštěvnosti www stránek

Pomocí veletrhů, výstavám, publikacích v odborných časopisech by mělo dojít k nárůstu

návštěvnosti webových stránek. Skrz webové stránky může společnost získat nové

zákazníky a přispět k známosti značky.

Dotazník spokojenosti zákazníka

Je důležité sledovat spokojenost zákazníka. Minimálně jednou ročně bude prováděn

výzkum spokojenosti zákazníka.

Společnost bude sledovat především:

 spokojenost s kvalitou výrobku a služeb,
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 spokojenost s dodacími podmínkami a reklamacemi,

 spokojenost se sortimentem,

 ostatní připomínky.

Pravidelné kontroly

Zavést pravidelné schůze, na kterých bude vyhodnocováno dosahování všech

marketingových cílů.
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ZÁVĚR

Cílem mé bakalářské práce bylo navrhnout marketingový plán jednomu z výrobních

provozů firmy Fatra a. s. Napajedla.

Nejdříve jsem se věnoval zpracováním teoretických poznatkům, které mi pomohly

zvládnout praktickou část. V teoretické části jsem se zaměřil na charakteristiku

marketingového plánu, zpracovávání situačních analýz, segmentace a jednotlivých částí

marketingového mixu.

V praktické části práce jsou uvedeny základní informace o společnosti Fatra a. s. Dále jsou

zde zpracovány jednotlivé situační analýzy, jako jsou SWOT, Poterova a PEST analýza.

Hlavní cíl podniku je oslovit potencionální klienty na zahraničních trzích. Oslovit je

pomocí poptávkových serverů a inzercí v zahraničních magazínech. Zaměření na

zahraniční trh je opodstatněné, protože příjmy od zákazníků na českém trhu jsou malé a

pro společnost téměř nevýznamné.

Věřím, že cíl této bakalářské práce, kterým bylo vytvoření marketingového plánu pro

společnost Fatra a. s. oddělení BO PET, byl splněn a že bude tato práce přínosem pro

společnost.
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RESUMÉ

The goal of bachelor´s thesis was to suggest a marketing plan of the company Fatra, a. s.

To begin with, I focused on theoretical information, that were supposed to help me with

practical part. I researched characteristics of marketing plan, situational analysis,

segmentation and items of the marketing mix.

In practical part there is basic information about Fatra joint-stock company. In addition, I

included situational analyses, e.g. SWOT, Poter's and PEST.

Main goal of the company is to address potential customers on foreign markets. With the

assistance of demand servers and advertisements in foreign magazines. Focus on foreign

market is reasonable, because revenues from clients on Czech market are low and for the

company almost insignificant.

I believe that the aim of this bachelor's thesis, which was to create marketing plan for the

company Fatra joint-stock company. BO PET department, was fulfilled and that it will be

asset to the company.
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SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK

VEMP Vysoce efektivní marketingový plán

BO PET Biaxerálně orientované polyethylen tereftalát

PVC Polyvinyl chlorid

PO

PP

PET

MY

Kg

EU

SRN

SAE

Polyolefin

Polypropylen

Polyetylen tereftalát

Micron

Kilogram

Evropská unie

Spolková republika Německo

Spojené arabské emiráty
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