HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále jen BP)

Jméno studenta: Ladislav DUJÍČEK

Téma BP: Marketingový plán pro Fatra, a.s. zaměřený na BO PET fólie

Akademický rok: 2010/2011

Vedoucí BP*: ing.Hana Krahulová

Oponent BP*:

* Nehodící se škrtněte.

Tabulka A

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 Fx 4 F 5
Náročnost tématu BP X 1,5
Splnění cílů BP X 1,5
Teoretická část BP X 1,0
Praktická část BP X 1,0
Stylistická a gramatická úroveň BP X 1,5
Formální úroveň BP X 1,5
Součet 8

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.
Součet hodnocení kritérií vypočítejte vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (Fx nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2, vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

Tabulka B – Celkové hodnocení BP

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 FX Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

Celkové hodnocení a otázky k obhajobě BP:

(Uvádí vedoucí i oponent BP.)

Bakalářskou práci hodnotím jako velmi dobře zpracovanou. Marketingový plán je navrhnutý v souladu se stávajícím systémem prodeje segmentu BO PET fólií. Předpokládáme, že plně využijeme veškeré návrhy v této práci obsažené.

Navrhované otázky k obhajobě BP:

- 1) Jaký je dle Vás význam veletrhů v současnosti pro B2B – z pozice aktivní a pasivní účasti?
- 2) Doporučil byste tomuto segmentu pro inspiraci nějakého konkurenta, jehož prezentace sortimentu na webové straně nejlépe odpovídá prezentaci těchto výrobků?
- 3) Jaký postup byste navrhl pro „ztotožnění“ všech zaměstnanců segmentu s Vámi navrhovaným marketingovým plánem ?

Návrh na výslednou známku BP:

(Uveďte stupeň ECTS + slovní vyjádření)

B – velmi dobře

V Napajedlích

dne 16.5.2011

.....
podpis hodnotícího